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Negli ultimi anni si sono moltiplicate iniziative e progetti
di taglio imprenditoriale che riguardano ambiti culturali,
sociali, territoriali e che propongono modelli gestionali e
di governo partecipativi e innovativi.

Attorno ad essi si & sviluppato un ecosistema che ha
permesso di rendere visibili e di mettere in contatto realta
molto diverse fra loro e che sta partecipando alla
costruzione di ambiti competitivi spesso fragili, ma
estremamente dinamici.

9.30

10.00

10.45

11.00

L’ecosistema dell’imprenditorialita culturale:
evidenze da unaricerca
Paola Dubini e Laura Savoia Universita Bocconi

La vis imprenditiva

Intervengono

Renato Bergamin Cascina Roccafranca
Benedetto Habib Indiana production
Cristiano Seganfreddo Premio Marzotto
Paolo Verri Comitato Matera 2019
Modera

Antonio Calabroé Fondazione Pirelli

Fuori dai confini italiani. Il caso olandese
Bas Ernst Ambasciata del Regno dei Paesi Bassi
in Italia

Break

11.15

11.50

12.45

13.156

Il sostegno finanziario
Intervengono

Marco Ratti Banca Prossima
Matteo Bartolomeo Make a Cube
Modera

Francesco Saviozzi SDA Bocconi

Affiancamento, accelerazione, supporto
Intervengono

Anna Puccio Fondazione Italiana Accenture
Walter Dondi Fondazione Unipolis
Alessandro Rubini Fondazione Cariplo
Giovanni Petrini Avanzi

Bertram Niessen Doppiozero

Modera

Alessandra Gariboldi Fondazione Fitzcarraldo

Visti “da fuori”
Catterina Seia Il Giornale dell’Arte
Flaviano Zandonai IRIS Network

Conclusioni
Paola Dubini Universita Bocconi
Catterina Seia Il Giornale dell’Arte




